ДОГОВОР БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА
между физическими лицами №___

город  __________​
 «» __________ 20   г.

Мы, гражданин(ка) Российской Федерации ________________________,​
 паспорт: серия ___ № ________, выдан ____________,​
 зарегистрированный(ая) по адресу: ____________,​
 именуемый(ая) в дальнейшем «Заимодавец», с одной стороны,​
 и гражданин(ка) Российской Федерации ________________________,​
 паспорт: серия ___ № ________, выдан ____________,​
 зарегистрированный(ая) по адресу: ____________________________________,​
 именуемый(ая) в дальнейшем «Заёмщик», с другой стороны,​
 совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заимодавец передает Заёмщику денежные средства в размере ________
(_________) рублей наличными денежными средствами, а Заёмщик обязуется вернуть
указанную сумму в срок и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Настоящий договор является беспроцентным. Проценты за пользование суммой
займа не начисляются и не уплачиваются.

2. Порядок передачи и возврата займа

2.1. Заимодавец передает Заёмщику сумму займа, указанную в п. 1.1., в срок до «»
__________ 20   г.

2.2. Факт передачи денежных средств удостоверяется распиской Заёмщика.

2.3. Заёмщик обязуется вернуть Заимодавцу сумму займа в срок до «» __________ 20
г.​
 Возврат может осуществляться как единовременно, так и частями — по усмотрению
Заёмщика.

2.4. Полный возврат суммы займа должен быть произведён не позднее даты,
указанной в настоящем пункте.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заимодавец обязан:

●​ передать Заёмщику сумму займа в порядке и в сроки, указанные в договоре;
●​ выдать Заёмщику расписку о получении денежных средств при возврате займа.

3.2. Заёмщик обязан:

●​ вернуть сумму займа в полном объеме в установленные договором сроки;
●​ оформить расписку о получении суммы займа.

3.3. Стороны обязаны своевременно уведомлять друг друга об изменении паспортных
данных, адреса проживания и контактной информации.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае нарушения срока возврата суммы займа, указанного в п. 2.3., Заёмщик
уплачивает Заимодавцу неустойку в размере ____% от невозвращённой суммы за
каждый день просрочки, если иное не согласовано Сторонами.

4.2. Уплата неустойки не освобождает Заёмщика от обязанности вернуть сумму займа
в полном объеме.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента фактической передачи суммы
займа Заёмщику.

5.2. Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Заключительные положения

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в
письменной форме и подписываются обеими Сторонами.

6.2. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны
руководствуются нормами Гражданского кодекса и прочих законодательных актов
Российской Федерации.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.

7. Подписи сторон

Заимодавец: _________________________​
 Подпись: ____________ /Ф.И.О./

Заёмщик: ___________________________​
 Подпись: ____________ /Ф.И.О./

	ДОГОВОР БЕСПРОЦЕНТНОГО ЗАЙМА
	1. Предмет договора
	2. Порядок передачи и возврата займа
	3. Права и обязанности сторон
	4. Ответственность сторон
	5. Срок действия договора
	6. Заключительные положения
	7. Подписи сторон